АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №41»

ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА Г.САРАТОВА

410065, г. Саратов, ул. Тверская, 45, тел./факс: (845-2)55-58-04, тел.: 55-40-47

E-mail: schkola.41@yandex.ru

Протокол № 4

 заседания комиссии по контролю за организацией и качеством питания

от 15.11.2022 г.

Присутствовали 7 членов комиссии.

Повестка дня:

1. Проверка соблюдения графика работы школьной столовой.

2. Контроль соблюдения условий и сроков хранения продуктов и готовой

продукции, качества приготовленной пищи.

3. Охват учащихся горячим питанием.

По первому вопросу слушали Гнатенко Елену Александровну, она

доложила комиссии, что в школе составлен график питания учащихся на

текущий год. В ходе проверки не было выявлено нарушений  соблюдения

данного графика питания.  Классные руководители внимательно следят за

своевременным посещением учащихся столовой.

Аржаткина Анастасия Николаевна,  родитель, сказала, что при посещении

школьной столовой она попробовала приготовленные блюда, которые ей

понравились. Все было вкусно, температура блюд в норме.  В присутствии

членов комиссии было произведено контрольное взвешивание порций готовой

продукции и контрольное взвешивание отходов. В результате контрольного

взвешивания было установлено: масса порций обеда 1-4 класса, первого блюда

210 граммов, 5-11 классы – 250 граммов. Всего подали заявки на питание 487

человек. Всего отходов – 1300 гр. Дети кушали с удовольствием, все было

вкусно.

Кузьмина Татьяна Андреевна сказала, что условия и сроки хранения

продуктов и готовой продукции соблюдаются. Суточные пробы хранятся в

холодильнике и имеют соответствующую маркировку. Условия  хранения,

сроки хранения соблюдаются.

Забирова Галина Юрьевна доложила собравшимся, что классными

руководителями проводится работа с родителями и учащимися о

необходимости второго питания.

Выводы и рекомендации:

1. Работу столовой признать удовлетворительной.

2. Признать качество готовой  продукции удовлетворительной.

3. Повторную проверку комиссии провести не позднее 21 декабря.

Члены комиссии:

Зизевская О.В.______________________

Великанова М.В.____________________

Аржаткина А.Н._____________________

Хуртина Н.А._______________________

Забирова Г.Ю.______________________

Низаметдинова Д.Ю._________________

Кузьмина Т.А.______________________